
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33421 Sexta-feira, 21 DE JULHO DE 2017

Portaria nº 919/2017- DGPC/OD/DRF DE 11 de julho de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/285444, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de OURÉM, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 07 a 10/07/2017;
1 . EPC - RAIMUNDO NONATO BATISTA - MAT: 5265770
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três) diária(s) do grupo .B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 206000
Portaria nº 911/2017- DGPC/OD/DRF DE 11 de julho de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/294449, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 14 a 17/07/2017;
1 . IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT: 5856817
2 . IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT: 5332630
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia. ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 945,00 
(novecentos e quarenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 205977
Portaria nº 893/2017- DGPC/OD/DRF DE 10 de julho de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/281881, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PACAJÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 3 a 6/7/17;
1 . IPC - AMILSON MOREIRA DA CRUZ - MAT: 57192816
2 . DPC - ALEXANDRE DO NASCIMENTO SILVA - MAT: 5914078
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (
três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 205950
Portaria nº 896/2017- DGPC/OD/DRF DE 10 de julho de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/287411, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, a fi m de 
realizar PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO,
no período de 04 a 05/7/17;
1 . MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT: 5656761
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 (
uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 ( cento e 
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 205954
Portaria nº 899/2017- DGPC/OD/DRF DE 10 de julho de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/277895, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de DOM ELISEU, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE VISTORIA
TÉCNICA E FISCALIZAÇÃO, no período de 10 a 14/07/2017;
1 . MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT: 5656761
2 . IPC - ZENILDA SANCHES PUREZA RODRIGUES - MAT: 
5206545
3 . ADM - KLEYANNE DUARTE ARAÚJO - MAT: 5888804
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4,5
(quatro e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 607,50 
(seiscentos e sete reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$ 1.822,50 (Um mil, 
oitocentos e vinte e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 205959
Portaria nº 902/2017- DGPC/OD/DRF DE 10 de julho de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017290005, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 06 a 08/07/2017.;
1 . DAS - BARROSO CALDAS FONSECA - MAT: 5913713
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e 
setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 205963
Portaria nº 903/2017- DGPC/OD/DRF DE 10 de julho de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/281663, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de COLARES, a fi m de realizar 
INFRAESTRUTURA DE REDE
DE COMPUTADORES, no período de 07 a 08/07/2017;
1 . ADM - BENJAMIN MAGNO DE ALMEIDA E SILVA - MAT: 
55590318
2 . ADM - FABRICIO OLIVEIRA DE OLIVEIRA - MAT: 57189009
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo A. , no valor de R$ 142,50(cento 
e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos), perfazendo um total de R$ 285,00 
(duzentos e oitenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 205967

Portaria nº 906/2017- DGPC/OD/DRF DE 10 de julho de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/285444, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PEIXE-BOI, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 07 a 10/07/2017
1 . IPC - GEDEON DIAS DE AGUIAR - MAT: 5129575
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ .405,00 (quatrocentos 
e cinco reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 205971
Portaria nº 909/2017- DGPC/OD/DRF DE 11 de julho de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/286699, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 13 a 16/07/2017;
1 . IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT: 5692946
2 . IPC - ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO - MAT: 5411807
3 . IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
4 . IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT: 5332214
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 205975

Portaria nº 886/2017- DGPC/OD/DRF DE 10 de julho de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/266288, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 30/6 a 03/7/17;
1 . DPC - ALESSANDRA DO SOCORRO DA SILVA JORGE - MAT: 
5826055
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (
três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 205920
Portaria nº 881/2017- DGPC/OD/DRF DE 10 de julho de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/276378, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 28 a 30/6/17;
1 . EPC - ROSILENE SOUSA DA ROCHA - MAT: 54186966
2 . DPC - JOSE RICARDO BATISTA DE OLIVEIRA - MAT: 5599822
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (
duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos e 
setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 205912
Portaria nº 917/2017- DGPC/OD/DRF DE 11 de julho de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017288296, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 11 a 12/07/2017;
1 . IPC - RAIMUNDO JOSE PRUDENTE TRINDADE - MAT: 57649
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 202,50 
(duzentos e dois reais e cinquenta
reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 205998
Portaria nº 875/2017- DGPC/OD/DRF DE 10 de julho de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017261335, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ANAPU, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 26/06 a 01/07/2017;
1 . IPC - RAMON JOSE LEITE MOURA - MAT: 8400789
2 . EPC - RENATA VIDINHO MAIA LOPES MOREIRA - MAT: 
57233552
3 . DPC - MARCUS VENICIUS SOCORRO SANTOS DO NASCIMENTO 
- MAT: 5826039
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos 
e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 2.025,00 (dois mil e vinte e cinco 
reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 205893
Portaria nº 882/2017- DGPC/OD/DRF DE 10 de julho de 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/276892, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CURUÇÁ, a fi m de realizar 
APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 28/6/17;
1 . TECTEL - RUBILAR DA SILVA CRUZ - MAT: 71730


